
 

Pág. 1 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.osce.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKKOF0L 

 

      

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
VISTO: 

 
El Informe N° D000074-2024-OSCE-UPPR de fecha 3 de octubre de 2024, de 

la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, el Memorando N° D000979-2024-OSCE-
OPM de fecha 3 de octubre de 2024 de la Oficina de Planeamiento y Modernización, el 
Informe N° D000441-2024-OSCE-OAJ de fecha 4 octubre de 2024 de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, y;  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, en el marco de lo establecido en la Primera Disposición Complementaria 

Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público, las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático señaladas en el artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, siendo potestad 
del Titular, delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa; 

 
Que, mediante el documento del visto, la Oficina de Planeamiento y 

Modernización propone la formalización de las modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático efectuadas en el mes de setiembre de 2024 dentro de la 
Unidad Ejecutora 001 del Pliego 059 Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado, de conformidad con el literal b) del numeral 24.1 del artículo 24 de la Directiva 
Nº 001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por 
Resolución Directoral Nº 009-2024-EF/50.01; las cuales se encuentran registradas en 
el Módulo de Procesos Presupuestarios (MPP) en el SIAF-SP; 

 

Que, mediante el literal a) del numeral 1.1 del artículo 1 de la Resolución N° 
D000250-2023-OSCE/PRE, se delegó en el/la Secretario/a General, durante el año 
2024, la facultad de aprobar la formalización de las modificaciones presupuestarias en 
el Nivel Funcional Programático que correspondan al Titular del Pliego 059 Organismo 
Supervisor de las Contrataciones del Estado; 

 
Con las visaciones de la Jefa de la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, del 

Jefe de la Oficina de Planeamiento y Modernización y del Jefe de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto; la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024, y el Reglamento de Organización y Funciones del 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE, aprobado por Decreto 
Supremo N° 076-2016-EF;  

 
 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Pág. 2 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgdvirtual.osce.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MKKOF0L 

 

      

D
o

cu
m

en
to

 electró
n

ico
 firm

ad
o

 d
igitalm

en
te en

 e
l m

arco
 d

e la Ley N
°2

7
2

6
9

, Ley d
e Firm

as y C
ertificad

o
s D

igitale
s, su

 R
eglam

en
to

 y m
o

d
ificato

rias. La 
in

tegrid
ad

 d
el d

o
cu

m
en

to
 y la au

to
ría d

e la(s) firm
a(s) p

u
ed

e
n

 ser verificad
as e

n
: h

ttp
s://ap

p
s.firm

ap
eru

.go
b

.p
e/w

eb
/valid

ad
o

r.xh
tm

l 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, correspondientes al mes de setiembre del Año Fiscal 
2024, dentro de la Unidad Ejecutora 001 del Pliego 059 Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado – OSCE, conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria”, emitidas por la Unidad Ejecutora 001 del Pliego 059 Organismo 
Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE, durante el mes de setiembre del 
Año Fiscal 2024. 

 
Artículo 3.- Copia de la presente Resolución se remite, dentro de los cinco (5) 

días calendario de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

Firmado por 
 

MARÍA ELENA ARTOLA VELARDE 
Secretaria General (e) 

SECRETARÍA GENERAL 
 

 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

		2024-10-09T14:48:38-0500
	VERGARA FLORES Franklin Eulolio FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2024-10-09T15:37:52-0500
	PANTA CAMPOS Felipe Oswaldo FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		2024-10-09T15:46:21-0500
	TABOADA TIMANA Marina Elizabeth FAU 20419026809 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°   D000084-2024-OSCE-SGE
	2024-10-09T16:09:45-0500
	Jesús María
	ARTOLA VELARDE Maria Elena FAU 20419026809 soft
	Soy el autor del documento




